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I dette nummeret:
• Et annerledes år, s. 3
• Konfirmasjonstid med «glidlåskjøring» s. 4-5
• Seniorsøndag, s. 6

Himlane kan ikkje romme 
deg i ditt heilage skrud.
Men vi ber deg å komme 
inn i ditt hus, vår Gud.

Klodane kan ikkje bere 
deg når du trør dine steg.
Men vi ber deg å vere 
med oss når fram vi dreg.

Tallaust og utan ende 
er dine tiders mål.
Takk at du dagar vil sende 
drypande i vår skål.

I dine hender kviler 
stjerner – som støv og sand.
Mot dine barn du smiler,
leier kvar veike hand.

Evige Far, som tronar 
over all himmel og jord:
Ver du i ord og tonar 
her i ditt land i nord! 

Norsk salmebok 288
Tekst Trond Hellemo
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Kristen julefeiring snur alle begre-
per om maktutfoldelse på hodet. 
Istedenfor å regjere ovenfra kom-
mer personligheten som laget oss 
og jorda vi lever på til oss nedenfra 
som det mest ufarlige av alt – et 
spedbarn. Vi møter den største makt 
i universet gjennom et spedbarnan-
sikt født langt borte fra maktens kor-
ridorer og lagt i et matfat for dyr i 
en stall.

I kontrast:
I skrivende stund kjemper president 
Donald Trump med alle maktmidler 
for å sikre seg å bli gjenvalgt som pre-
sident. Det virker som det ikke finnes 
grenser for hva han tar i bruk for å 
sikre seg å få fortsette uansett om han 
vinner eller ikke. Han tar mål av seg 
å sette advokater på et evt. knepent 
valgnederlag for å snu det til sin for-
del i rettssystemet. -Uansett hvordan 
dette ender: Trump plasserer seg selv 
på toppen av all kjent makt – endog 
med Bibelen som virkemiddel for å 
utfolde egen makt og oppnå egne 
fordeler. Trump plasserer sitt ego i 
sentrum og har så sterke maktmidler 
at det kan velte verdens mektigste 

Prestens hjørne

Jul - Når de minste blir de største
nasjon over i intern splittelse og til å 
bli virkemidler i hans egen sirkel.

Men vi ser denne kontrasten i vårt 
land også. Forretningsmenn er villig 
til å flytte til Vesterålen fordi det ikke 
er nok å ha 3-400 millioner kroner 
på konto. Hva er det slags kultur slike 
mennesker ser for seg der fremme 
for våre barnebarn? Skal vi ales opp 
til å bli mennesker som har hele vår 
oppmerksomhet bare rettet inn i vår 
egen lille sirkel?

Barnet i krybben – kom til oss fordi 
Skaperen der ute hadde hele sin 
oppmerksomhet rettet mot andre 
enn seg selv – mot våre behov. Bar-
net i krybben valgte å bli en av oss 
for å samle mennesker varsomt slik 
som en fuglemor samler kyllingene 
under vingene. Barnet ble en av oss 
for å spre varme og håp for fremti-
den – for oss. Han kom for å bære 
oss gjennom alt som skjærer seg og 
endog over dødens grense.

Jeg - er spent på om jeg får oppleve 
menneskeliv etablert på planeten 
mars. - Kan du se følgende paral-

lell: Barnet i krybben ble født etter 
at ufattelige avstander var tilbakelagt 
fra Skaperens verden - for å etablere 
Guds liv på planeten jorden. Som et 
brohode midt iblant oss vokste vår 
Skaper frem i et lokalsamfunn nede 
i Midtøsten for to tusen år siden.

Guds fotspor på jorden rekkes fort-
satt frem til oss. Guds ansikt i Jesu 
ansikt. Dimensjonene der ute er ikke 
lenger fremmed. De møter oss som 
det tryggeste av alt. Som voksen sa 
barnet – «Jeg er ikke kommet for å 
herske, men for å tjene og for å gi 
mitt liv til løsepenge for mange.»
Der – var du og jeg – i Guds tanke 
– elsket og båret inn i en ekstra di-
mensjon å leve i. En dimensjon som 
munner ut i gjenforening med vår 
egen himmelske Far og mor – der 
ute – i Himlenes rike.

Velsignet jul.

Torgeir prest

Hver høst siden 1992 har Saltstraumen menighet hatt 
en årlig innsamlingsaksjon hvor vi har gått med bøs-
ser og samlet inn penger til menighetens arbeid. I 
år  ble høstinnsamlingen på en litt annen måte. Fra 
13.-20. september hadde vi digital innsamlingsaksjon 
på Spleis. Torsdag, fredag og lørdag samme uke stilte 
vi på stand med bøsse og mulighet til å gi på VIPPS 
tre steder: på Tverlandssenteret, Rema 1000 og Coop 
Saltstraumen. Stab og frivillige fra blant annet Ten 
Sing stilte opp, og vi fikk inn kr. 34488.

Innsamlede midler på Høstinnsamlinga fordeles likt 
mellom Tverlandet Ten Sing, ungdomsarbeiderstil-
linga i menigheten og øvrig menighetsarbeid. 

Takk til glade givere!

Menighetens
høstinnsamling
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Et annerledes år... - Men mye ble fint
Tekst og foto Bergljot Gåre

Dette året var det så mye vi måtte gjøre ANNERLEDES. 
Først kom sjokket, at korona-pandemien faktisk kan 
ramme OSS – her vi bor langt mot nord! Vi er nokså 
vant til at naturkatastrofer og kriser rammer mange an-
dre, i land langt borte. Distansen gjør ofte at vi ikke en-
gasjerer oss når vi selv har det så bra. Men, så kom det 
nært oss, og vi må forholde oss til det, sykdommen som 
har rammet hele verden er også her. Mange opplever 
stress og uro – for å bli smittet og for å påføre andre 
smitte uten at vi vet om det. Nedstenging av alt det vi 
er vant til i det daglige livet i vår var veldig rart. Det har 
bølget litt. Etter sommeren ble det nesten normalt igjen. 
Men enda er det ikke over, og vi må forholde oss til det. 
Som menighet var det nok verst å ikke kunne ha guds-
tjenester i vår, og spesielt at vi ikke fikk feiret påske-
høytid i kirkerommene våre. Det har vært vanskelig og 
utfordrende i forhold til begravelser, bryllup og dåp, og 
det var spesielt når vi måtte utsette konfirmasjonene til 
etter sommerferien. 

Men, mange endringer vi har vært nødt til å gjøre har 
også skapt noe nytt og fint. Vi måtte ha færre til stede 
på konfirmasjonene, men opplevde en ny og spesiell 
ro og høytid. Vi har blitt utfordret på digitale løsninger 
for å nå ut, strømming og sosiale medier. Vi har mer 
å lære om det, men har også fått god respons. Noen 
arrangementer har vi vært nødt til å avlyse og utsette, 
andre ting har vi delt opp i mindre enheter. Vi er nødt 
til å tenke på at «mingling og myldring» mange små og 
store sammen kan vi ikke gjøre denne tida. Vi kan ikke 
være så tett på hverandre, men holde oss til mindre 
kohorter. Noen av tingene vi måtte gjøre på nye måter 
viste seg å fungere så bra at de kan vi videreføre. Nå 
går vi inn mot feiring av en ny høytid som vi i kirken 
må forberede på nye måter:

ANNERLEDES ADVENT OG JUL:
Vi kan ikke gjøre alt som før:
-	 Vi ønsker å arrangere Lys Våken for 5. klassinger, 

men det blir uten overnatting.
-	 Det blir ikke stor julekonsert med alle korene år, 

men små avslutninger.
-	 Vi kan ikke ha juleverksted eller juletrefester dess-

verre. Juletrefest uten å holde hverandre i hendene 
er ikke så stas…

-	 Vi planlegger «Vi synger og spiller julen inn», men 
arrangementet flyttes til Tverlandet Kirke for å kun-
ne holde smittevernregler og avstand.

-	 Julaften blir det to ekstra gudstjenester, en i hver 
kirke. Det blir nettbasert plassbestilling. Følg med i 
aviser og sosiale medier.

Vi må ta forbehold om at det vil kunne bli endringer, så 
vi anbefaler å følge med i avis og sosiale medier.

I mars besøkte jeg Nasaret – hvor Jesus vokste opp. På kirke-
døren til Bebudelseskirken finner vi illustrert viktige hendelser 
i Jesu liv, fra fødsel til grav og oppstandelse. Øverste del på
venstre side av døra ser vi kjente motiv fra juleevangeliet: Hyr-
dene og englene på markene, Josef og Maria med Jesusbar-
net i stallen i Betlehem, de vise menn, og så flukten fra Hero-
des sine menn. Ikke som glansbilder, men til ettertanke mot jul.
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Konfirmasjonstid med «glidelåskjøring»

Tekst og foto: Bergljot Gåre

Årets konfirmanter fikk en ekstra lang konfirmasjonstid! 
Først brå stopp i mars, så tok det seg opp og det ble ut-
satte KONFIRMASJONER siste helg i august og første 
helg i september. Det ble to flotte helger med høytid 
selv om det var færre til stede i kirkene. Det var fint og 
lett å passe på smittevern når fotograferingen kunne 
forgå utendørs med grønne omgivelser. 

Og mellom der hadde vi informasjonsmøte og påmel-
ding for neste års konfirmanter. De første gruppene 
startet opp tre dager etter de siste konfirmasjonene, og 
høstens FRILUFTSKONIRMANTTUR gikk av stabelen 
12.-13. september i Heggmoen. Tradisjonen tro med 
kanopadling, fjelltur og lavvo. Som dere kan se på bil-
dene var det fint oppholdsvær på lørdag, og litt mer 
regn på tilbaketur, men en flott tur for konfirmanter 
og ledere.

Fra friluftsturen. Foto: Sofie Teistedal Fure. Fra friluftsturen. Foto: Sofie Teistedal Fure.

Foto: Mathias  Gåre.
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Vår musikk- og trosopplæringsmedarbeider Linn- Marie 
har fått ei jente og er i fødselspermisjon. Gratulerer til 
henne og familien.

I korarbeidet løses det med vikarer på følgende måte: 
Tverlandet Ten Sing vil bli ledet av Ane Reinholdtsen 
som jobber i KFUK/KFUM Nordland, og med Liisá Lotte 
Solheim Sjåvik som medhjelper.
Colours blir ledet av Kristin Sandstrak fram til jul, så får 
vi se videre…
Tverlandet Barnegospel: Johanne J. Stafsnes spiller pi-
ano.
Saltstraumen Barnegospel blir ledet av Bergljot Gåre.

Vår sokneprest Torgeir Horn skal ha to perioder med stu-
diepermisjon, 1 måned i høst og 1 1/2  måned etter jul. 
I høst er prestestudent Tine Fure vikar. I tillegg har hun 
ansvar for idrettskonfirmantene. Etter jul blir Nils Øyvind 
Kjøl prestevikar.

Nytt om staben: 
Dette året blir det litt endringer og 
ombyttinger av arbeidsoppgaver:

Det ble også glidende overgang 
mellom kateket Bergljot og kate-
ketvikar Beate Amundsen som skal 
ha ansvar for konfirmantene i 40 
% stilling fra september 2020 og 
til juni 2021. Beate er 33 år, kom-
mer fra Mørkved, har samboer og 
en datter på 1 år. Hun har jobbet 
4 år som diakonimedarbeider i Gil-
deskål og var en del med sammen 
med presten der i konfirmantarbeidet. Ryktet gikk om 
at hun hadde bosatt seg her på Tverlandet, og hun ble 
overrasket, men glad for spørsmålet om ny jobb i kirka.

Beate Amundsen.

Beate kastet seg raskt inn i arbeidet. Hun liker å jobbe 
og samtale med ungdom, synes det er spennende med 
konfirmantundervisningen og opplever mer læring 
gjennom livserfaring. Hun har utdanning innen nor-
disk, folkemusikk og sjelesorg, og har tidligere jobbet 
på Kjerringøy Handelssted gjennom Nordlandsmuseet, 
på Englefabrikken til Kirkens Bymisjon og som yogalæ-
rer. Beate synger vakkert, og har allerede sunget i kirka 
på to konfirmasjoner og på Alle Helgens dag.

Vi ønsker de nye konfirmantene 
velkommen og lykke til. 

Tine Fure.
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Seniorsøndag 4. oktober i Saltstraumen
Tekst og foto: Eirin Figenschau

Søndag 4 oktober var det duket for årets Seniorsøn-
dag som startet med gudstjeneste i Saltstraumen kirke 
og påfølgende middag med program på Saltstraumen 
menighetshus. 

Under gudstjenesten var det dåp av ett barn og alle fikk 
mulighet til å komme til nattverd. 
 
Samlingen på menighetshuset startet med sang og 
dikt. Vi fikk servert nydelig fiskegryte med brød fra 
Tuvsjyen. Etter middagen fikk vi høre om og se bilder 
fra de ulike prosjektene i Israelsmisjonen ved Anne Lise 
Søvde Valle. Torgeir fortalte litt om det å være senior 
og at det gir muligheter for nye aktiviteter. Vi sang flere 
sanger og Torgeir spilte gitar til. Eirin leste noen mor-
somme historier, som førte til god latter. 

Damene i seniorutvalget.

Åtte til dåp i våre kirker august 2020
Tekst: Torgeir Horn

Søndag 16. august ble Nicolai Nilsen Furnes døpt i 
Tverlandet kirke sammen med to andre barn – An-
niken Helenesdatter Steinmo og Brynjar Obuhhov-
Dankertsen. Nicolai sov seg nesten gjennom dåpen, 
men gløttet på øynene når vannet sildret. Vel oppe av 
dåpsvannet kastet han et avslappet blikk ut over for-
samlingen.
To dager før - fredag 14.august ble Nicolais mor døpt 
i den samme døpefonten med noen av sine nærmeste 
rundt seg. Et høytidelig øyeblikk!

Stort at familiene igjen tross Coronaen kommer med 
seg selv og sine barn til kirke for dåp. I august ble 7 
barn og en voksen døpt i våre kirker. 

Til dessert fikk vi eplekake med is og kaffe. Vi avslut-
tet med «Fager kveldssol smiler». Stor takk til damene 
i Seniorutvalget for god servering og så er vi glade for 
at vi fikk til et arrangement for denne gruppen til tross 
for Korona. 

Deltakerne på seniorsøndagen. Deltakerne på seniorsøndagen.

Mor Jannicke ble døpt på fredag og sønnen Nicolai på søndag.

Vi jobber særskilt og meget nøye med smittevern så 
det skal være så trygt som overhodet mulig. Tilbake-
meldingene fra familiene er overstrømmende og guds-
tjenestene med dåp får et ekstra gledelig uttrykk.
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Slekters gang
DÅP
28. juni	 Selma Marie Jægtvik, Tverlandet kirke
9. aug	 William Dahl Pettersen, Saltstraumen kirke
14. aug	 Jannicke Larsen Nilsen, Tverlandet kirke
16. aug	 Nicolai Nilsen Furnes, Tverlandet kirke
16. aug	 Brynjar Obuhhov-Dankertsen, Tverlandet kirke
16. aug	 Anniken Helenesdatter Steinmo, Tverlandet kirke
23. aug	 Magnus Hetzler, Saltstraumen kirke
23. aug	 Aleksander Karolin-Olsen, Saltstraumen kirke
20. sep	 Aron Andreas Hustad, Saltstraumen kirke
4. okt	 Sverre Sivertsen, Saltstraumen kirke
11. okt	 Mie Vik Stensen, Tverlandet kirke
18. okt	 Emma Alvilde Lyng Nilsen, Saltstraumen kirke
18. okt	 Johanne Petterson, Saltstraumen kirke
25. okt	 Axel Wassengen Nikolaisen, Tverlandet kirke

VIGDE
4. juli	 Trine Mariann Strømhylden og 
	 Kim Richard Opheimsvangen
15. aug	 Karoline Aspaas og Per Jacob Einebrant

DØDE
7. jan.	 Roald Larsen (dessverre ikke kommet 
	 med i BRUA tidligere)
21. mai	 Vigdis Annie Beate Ersvik
1. juni 	 Karl-Kristian Hesselberg
5. juni	 Irene Mildrid Liljar
17. juni	 Jostein Magnar Storteig
18. juni	 Ivar Bergquist
24. juni	 Sigrunn Johanna Eivik Steen
30. juni	 Olaug Joakime Lian
6. juli	 Lisbeth Walle
10. juli	 Ingvald Steinar Amundsen
15. juli	 Arne Pedersen
22. aug.	 Oddrun Jutta Sandmo
29. sept.	 Gerd Johanne Melchiorsen
30. sept.	 Arvid Hermod Isaksen
7. okt.	 Marit Lovise Nilsen
13. okt.	 Magnus Severin Nitter
22. okt.	 Ellen Regine Bergquist
1. nov. 	 Randi Alette Johansen
	

Bønn
Kjære Fader, du har sagt
at du høre vil min bønn

når den bare fram blir lagt 
i navnet til din kjære Sønn.

Kjære Far, jeg kommer her
med alt som bor i hjertets grunn,

skjønt jeg ikke verdig er
til å be en liten stund.

Jeg kommer dog i Jesu navn,
med alt som trykker meg.
Alle hjertets sår og savn
Jeg legger fram for deg.

Jeg ber deg for min framtid, Gud!
Å, ta den i din hånd!

Lær meg å elske dine bud,
og salv meg med din Ånd!

Jeg ber deg for mitt kjære land,
Å Herre, sign du det!

Du hele verden redde kan,
og gi den varig fred. 

eg ber deg, Gud, for dine barn!
Å holde dem fast hos deg!

Så ei den onde med sitt garn 
kan lokke dem til seg. 

Men kjære Far, mitt hjertes bønn
er for de vantro helst. 

I navnet til din kjære sønn Sønn
jeg ber: La dem bli frelst!

Den tyngste bønn er trygg å be,
den bærer gjennom alt:

Min kjære Far, din vilje skje!
Alt mitt det er så skralt.

Og så til slutt jeg takker deg
for alt, min kjære Far!

For alle ting du ga til meg,
for løftene jeg har. 

Takk at i glede og i savn
jeg alltid kan få be!

Jeg takker deg i Jesu navn
for frelsen jeg fikk se. 

Skrevet av Ellen Bergquist
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Saltstraumen menighet
Du finner Saltstraumen menighet på «nettet»:
Hjemmeside: https://kirken.no/saltstraumen
Facebook: http://facebook.com/saltstraumen.menighet
Instagram: instagram.com/saltstraumenmenighet (Brukernavn: saltstraumenmenighet)

Besøksadresse:	 Saltstraumen preste- og menighetskontor:
	 Tryggestadgården, Tverlandet.
Postadresse:	 Mølnbakken 84, 8050 Tverlandet
Fakturaadresse:	 Saltstraumen menighet, Storgt. 29, 8006 Bodø
Telefon:	 Se direktenummer nedenfor.
E-post: 	 saltstraumen.menighet@kirken.no 
Åpningstid: 	 Velkommen innom når døra er åpen! 

Kontonummer for gaver
Saltstraumen menighet: 	 4500 75 73166 
Ungdomsarbeiderstilling:	 4509 20 87518
Orgel, Saltstraumen kirke: 	 4509 27 94516

Ved ønske om dåp eller vigsel: 
Se nettsiden eller ta kontakt på tlf. 75 50 03 00

Ved ønske om leie av: Saltstraumen menighetshus, 
Tverlandet menighetssal, el. kirkene:
Ring tlf. 488 95 353( dagtid) / ev. 48895344 (mandager)

Ved melding om dødsfall:
Ring Kirkekontoret, tlf. 75 50 03 00

Kirkens vakttelefon ved ulykker og krise: 
tlf. 22 88 14 85 (for hele Domprostiet)

Torgeir Horn, sokneprest
Direktenr. 48 89 53 70
E-post: th696@kirken.no

Oddbjørn Kvalholm Nikolaisen, kantor
Direktenr.: 919 05 377
E-post: on529@kirken.no

Bergljot Gåre, kateket
Direktenr.: 48 89 53 71
E-post: bg759@kirken.no

Moyri Jenssen, kirketjener
Direktenr.: 48 89 53 53
E-post: mj534@kirken.no

Eirin Figenschau, diakon
Direktenr.: 48 89 78 52
E-post: ef856@kirken.no

Beate Amundsen, konfirmantansvarlig
Direktenr: 907 40 872
E-post: ba962@kirken.no

Linn-Marie Estensen (Permisjon t.o.m. 25.05.21)
Direktenr: 47457504 
E-post: le957@kirken.no

Liv Nome Sivertsen, daglig leder (30% inntil videre)
Direktenr.: 48 89 53 44
E-post: ls862@kirken.no

Astri Gryt, daglig leder (ikke tiltrådt)

MENIGHETSRÅD

Magne Valvik, leder i Saltstraumen menighetsråd
Telefon: 95 11 91 63
E-post: magne.valvik@sbnett.no

Tverlandet kirkebarnehage:	

Kate Børstad, barnehagestyrer
Telefon 90 86 31 00
E-post: kb973@kirken.no 

Leiepriser Saltstraumen menighetshus 2020
Se menighetens hjemmeside

Redaksjon:
Menighetsstaben

Bergljot Gåre

Frist for innlevering av stoff til 
neste nummer er

22. februar

Gi en gave til menigheten: Saltstraumen sokn #60215
Gi en gave til nytt Orgel Saltstraumen kirke #580976
Husk å merke hva innbetalingen gjelder

Saltstraumen menighetsråd og staben

i menigheten 

ønsker alle BRUA ‘s lesere en velsignet 

juletid og et godt nyttår!
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Avskjed i solveggen.

Gjester i barnehagen.

Tekst: Kate Børstad 
Foto: Barnehagen og Bergljot Gåre

Siden mars har barnehagen som 
alle andre i hele verden opplevd en 
merkelig tid. Tida med nedstenging 
benytta vi ansatte til storrydding og 
vask, digitale samlingsstunder og 
vi besøkte ungene på trappa med 
god avstand. Da vi kunne åpne 

igjen, var det med kortere åpnings-
tid, deling i kohorter, strengt vaske-
regime og stort sett bare utetid. Jeg 
må berømme foreldregruppa som 
jeg ikke har hørt noe negativt fra, 
selv om mange ble berørt av kor-
tere åpningstid. 

Nå er vi på gult beredskapsnivå. 
Det vil si vanlig åpningstid, vi er i lag 
i utetida, men inne er barnegruppa 
i forskjellige lokaler for lettere å 
holde avstand. De har fast voksen 
gjennom hele uka, og vi bytter et-
ter helga. Vi begrenser besøk inne 
i barnehagen og vasker ofte, både 
lokaler og hender. Vi har begrensa 
med leker framme, det skal være 
lett og oversiktlig for renhold.

Enn så lenge ser det ut som at vi 
bare må være tålmodige, vaske og 
holde avstand, og holde oss hjem-

Nytt fra kirkebarnehagen

Sølvkappa på.

Vinterkunst.

me når vi er syke, både barn og 
ansatte.

Ønsker alle en fin adventstid- og 
god jul når den tid kommer.

Tekst: Kate Børstad 
Foto: Barnehagen og Bergljot Gåre

Tenk, 25. september var siste da-
gen din på jobb i Tverlandet kirke-
barnehage. Her har du, Tove jobba 
siden 1995, men nå er du klar for å 
gå inn i pensjonistenes rekker. Siste 

Takk til Tove Krokstrand!
dagen ble du hylla med gode ord 
og gaver, både fra eier, arbeidsplas-
sen med kolleger, barn og foreldre. 
Vi blir å savne deg masse, både 
dine kolleger, ungene og foreldre-
gruppa, men vi unner deg å ha 
frie dager uten en til tider strevsom 
hverdag. 

Når savnet etter oss og alle ungene 
blir for stort, må du komme innom. 
Vi gleder oss allerede.

Takk for godt samarbeid du har 
vært en trofast og stabil medarbei-
der. 
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Sommerseminar
Tekst og foto: Eirin Figenschau

13. august klokka 18-20.45 arrangerte den norske Is-
raelsmisjon sommerseminar på menighetshuset i Salt-
straumen med tema: Som barn i ditt hus. Identitet som 
medborger i Guds familie. Utgangspunktet for semina-
ret var at Saltstraumen menighet har støttet et prosjekt, 
Bridgebuilders, i Israelsmisjonen. 

Seminaret ble åpent av Sogneprest Torgeir Horn. Et-
terpå overtok generalsekretæren i Israelsmisjon Vegard 
Soltveit. Han snakket om at Gud utvalgte seg Abraham 
og det jødiske folk som sitt hus, men at absolutt alle 
mennesker uansett hvilket folkeslag de tilhører, er en 
del av Guds familie. Og det er fordi alle er skapt av 
Gud.

Et hus kan være både et hus definert med dets fire 
vegger og det kan være en familie. I 1. Mosebok 12.1 
«sier Herren til Abram: Dra bort fra landet ditt og fra 
farshuset ditt ….jeg vil gjøre deg til et stort folk.» Israel 
er Guds husfolk. Gud knytter et folk til seg og Han 
knyttes til sitt folk. 

I 2.Krønikerbok hører vi om at Salomo, Davids sønn, 
blir konge i Israel. Han bestemmer seg for å bygge et 
hus for Gud. Siden han vet at det hedenske folket i 
Tyros er flinke med blant annet stoffer og til gravering, 
sender han et brev til Hiram, kongen i Tyros, for å be 
om hjelp. Hiram sender en klok og kyndig mann som 
har en jødisk mor og en hedensk far. Dette kan du lese 
mer om 2. Krøniker kapitel 1 og 2. 

Alle skal lære Guds navn å kjenne og frykte Ham, ikke 
bare Israels folk, som det står i 2. Krønikerbok 6.2-33: 
Det kan også hende at fremmede som ikke hører til ditt 
folk Israel, kommer fra et land langt borte. (…) Når de 
kommer og ber, vendt mot dette huset, da må du høre 
dem fra himmelen der du troner, og gjøre alt det de ro-

Konsentrerte tilhørere.

Torgeir Horn, Brita Bye og generalsekretær Vegard Soltveit.

per til deg om! Slik skal alle folkeslag på jorden lære ditt 
navn å kjenne, de skal frykte deg slik ditt folk Israel gjør.
 
I 2. Samuelsbok 7.12-14 finner vi en profeti om Messias: 
«vil jeg reise opp din etterkommer, en av ditt kjøtt og 
blod, til å etterfølge deg. Jeg vil grunnfeste kongedøm-
met hans. Han skal bygge et hus for mitt navn, og jeg 
vil trygge hans kongetrone til evig tid. Jeg vil være Far 
for ham, og han skal være sønn for meg.» Jesus, Guds 
sønn, ble født inn i Guds utvalgte folk. Og etter Jesu 
død ble Paulus, en konservativ jøde, kalt til å fortelle om 
Jesus. Han var den første som fortalte hedningene om 
Jesus, han blir kalt hedningenes apostel. I Hebrerebre-
vet 3.5, en av Paulus sine brev står det: Moses var tro-
fast som tjener i hele Guds hus, for å vitne om det som 
en gang skulle forkynnes. Men som sønn er Kristus satt 
til å styre hans hus. Og hans hus er vi.» Hvem er «Guds 
hus» - som defineres som vi? I Romerbrevet 3.22-30 
finner vi svaret: «Dette er Guds rettferdighet som gis 
ved troen på Jesus Kristus til alle som tror. Her er ingen 
forskjell, for alle har syndet (alle mennesker, uansett 
hvilket folkeslag de tilhører) ufortjent og av hans nåde 
blir de kjent rettferdige.»

Gud hus er troens folk – og dette folket har en jødisk 
kjerne. Som barn i Guds hus har vi jødiske røtter – tro-
ens røtter er plantet godt i et jødisk jordsmonn. Podet 
inn i et allerede eksisterende folk, som du kan lese mer 
om i Romerbrevet kapitel 11. 

Utgangspunktet for dette seminaret var som tidligere 
nevnt at vi har støttet et prosjekt i Israelsmisjonen. Da 
prosjektet vårt, Bridgebuilders, i Israelsmisjonen ikke 
lengre er i drift, har Menighetsrådet vedtatt å støtte et 
annet prosjekt som bygger på fred og forsoningsarbeid 
mellom jøder og palestinere.  
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Salmestafetten
Skrevet av Sissel Moen

Jeg er blitt utfordret til å fortelle om 
en salme her i menighetsbladet. I 
salmeboka vår er det utrolig mange 
fine og flotte salmer. Valget er der-
for ikke lett. Da jeg gikk på skola, 
var det vanlig å ha et salmevers å 
lære utenat til hver skoledag. Dette 
begynte vi med allerede i 1. klasse, 
og fortsatte med det i alle år på fol-
keskola.
 

Tekst: Oddbjørn K. Nikolaisen

Saltstraumen er et av Bodø kom-
munes viktigste turistmål og ikke 
uten grunn. Tidevannsstrømmen 
kombinert med vakker natur gir tu-
ristene en spektakulær opplevelse. 
Samtidig kommer mange av turis-
tene ikke i flokk men gjerne par-
vis eller i små grupper, noe som er 
en utfordring for de tilbudene som 
finnes lokalt. Det er derfor viktig 
å samordne tilbudene på en god 
måte slik at man kan klare å holde 
igjen turistene over lengre tid i om-
rådet for å etablere større grupper. 

I 2023 får Saltstraumen kirke nytt or-
gel. Et historisk orgel vil være et godt 

Saltstraumen og Europeisk kulturhovedstad
utgangspunkt for utvidet musikktil-
bud.  Kirken er interessant i seg selv, 
men vil være mere interessant om 
man kan skape flere tilbud på som-
merstid innenfor kultur. Sammen 
med behovet til det øvrige nærings-
livet kan kirken utfylle et helhetlig 
tilbud på en bedre måte enn i dag. 

Kanskje kan Bodø2024 kunne 
være med på å finansiere et pro-
sjekt for utvikling av Saltstraumen 
som turistmål og som et av Saltens 
viktigste kultursted. I forhold til mu-
sikk og kirken er det mye som kan 
være aktuelt for dette, jeg kan nev-
ne ideen om egenutviklet musikk 
basert på Saltstraumens historie 
utviklet i samarbeid og med lokale 

musikere. Men det finnes også an-
dre ideer å jobbe frem.

Men først skal det nye orgelet på 
plass. Vi fortsetter med innsamling 
til dette prosjektet og vi er kommet 
godt i gang. Flere bedrifter har al-
lerede signalisert at de vil bidra.

Vi har opprett en spleis til formålet 
der alle kan få gi en gave, liten eller 
stor. Linken er 
spleis.no/project/121207. 

I tillegg blir det flere konserter frem-
over der inntektene i sin helhet går 
til det nye orgelet. 

Velkommen til å bidra! 

Skal fortelle litt om en salme, som 
da den skulle læres utenat ga meg 
stor frustrasjon. Tror jeg gikk i 4. 
klasse da. Salmen som vi skulle 
lære på rams var «Den store hvite 
flokk å se». Versene var lange som 
hungersår, og inneholdt mange 
vanskelige ord som jeg ikke forsto.

Første dag fikk vi halve første verset 
og skulle kunne utenat til neste sko-
ledag. Så fikk vi resten av verset til 

kommende skoledag, Og så skulle 
vi kunne hele verset tredje dag.

Det var pugging og atter pugging 
for å lære dette lange og vanske-
lige verset, og ikke nok med det, vi 
måtte lære flere vers.
Dette var den vanskeligste salmen 
jeg kan huske at vi måtte lære 
mens jeg gikk på skola.
Er nok derfor den har festet seg 
som et svært frustrerende minne.

Her kommer så salmen:

Tekst: H. A. Brorson, 1765 

1. Den store, hvite flokk, å se
som tusen berge full av sne
med skog omkring av palmesving,
for tronen, - hvem er de?
Det er den helteskare som
fra verdens store trengsel kom
og har seg todd*
i Lammets blod
til himlens helligdom.
Der holder de nå kirkegang
med uopphørlig jubelklang
i høye kor, hvor Gud han bor
blant alle englers sang.

2. Her gikk de under stor forakt,
men se dem nå i deres prakt
for tronen stå med kronen på
i himlens prestedrakt!
Sant er det, i så mangen nød
en tårestrøm på kinnet fløt,
men Gud har dem
straks de kom hjem,
avtørret på sitt skjød.
Fra syd og nord, fra øst og vest
de samles til hans løvsals-fest,
og Lammet selv ved livets elv
er både vert og gjest.

3. Til lykke, kjempesamling, ja,
nå tusenfold til lykke da,
at du var her så tro især
og slapp så vel herfra!
Du har foraktet verdens trøst,
så lev da evig vel, og høst
hva du har sådd
med sukk og gråt,
blant tusen englers lyst!
Oppløft din røst, slå palmetakt
og syng av himmelsk kraft og makt
Pris være deg evindelig,
vår Gud og Lammet, sagt!
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Trenger du elektriker?
Ossletten elektro er et nystartet elektroinstallasjonsfirma 

i Saltstraumen. Vi påtar oss små og store oppdrag i hus og hytte. 
For uforpliktende tilbud, ta kontakt med Geir Ossletten

Telefon: 970 60 311 • Epost: firma@ossletten.no

 

Handle lokalt hos Saltstraumen 
Blomster & Gaver. 

Dette er en bedrift hvor man kan 
bestille blomster til alle anledninger.  

NB! Ny butikk åpnes 1.desember i 
Kulturveien 29 

 

Husk å bestille juleblomster til dine 
kjære, - bestill allerede i dag! 

 
Saltstraumen Blomster & Gaver kan 
tilby potteplanter, dekorasjoner og 

avskårne blomster til jul. 

 

Kontaktinfo.: Tlf./ sms: 97 54 90 56 
E-post:Saltstraumenblomster.gaver@outlook.com 
Facebook: Saltstraumen Blomster & Gaver 

 

Tekst og foto: Eirin Figenschau

Vi bestemte oss helt impulsivt for å arrangere som-
merkvelder i kirkene i juli. 

Og det resulterte i en kveld med sommersalmer med 
diktlesning i Saltstraumen kirke onsdag 8. juli. 

Onsdagen etter, 15. juli, viste Bergljot Gåre bilder og 
fortalte fra sin tur til Israel i mars. Denne kvelden ble 
det også tid til noen salmer. Vi håper sommerkvelder 
i kirkene er noe vi kan få til å gjennomføre også til 
neste år. 

Sommerkveld i kirkene, juli 2020

Mary Vorren leser fra sine dikt.

Følg med for nærmere informasjon om ny datoLørdag 14. november kl. 11.00 - 15.30. RØNVIK KIRKE

Kjolefest! 
KJOLER - TOPPER -  BUKSER - YTTERTØY - SKO 

 SMYKKER - TILBEHØR - 

Kjolefesten i Rønvik kirke 
- utsatt til etter jul

Trenger du noen å snakke med i koronatiden 
kan du ringe diakon Eirin Figenschau på mobil 488 97 852

eller sokneprest Torgeir Horn på mobil 488 95 370
KIRKENS SOS 22 40 00 40

Jesus sier: «Jeg er verdens lys.» Han vil også være e lys for deg i livets vanskelige og tunge stunder
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Vi bistår med praktisk hjelp ved dødsfall.

Vi er tilgjengelig hele døgnet.
Hentetjeneste i hjemmet og sykehus/ 
sykehjem  utenom ordinær åpningstid.

nær • trygg • personlig

Ring: 755 27000

Bodø: Storgata 48, Sambogården.   tel: 755 27000   bodingravferd.no

TVERLANDET

 Tlf. 75 51 62 60
Åpningstid:

8.00 - 23.00 (22.00)

Tannlege
 

  Jon Tryggestad
   

  Tlf. 75 53 22 01

Minnefond
Et vakkert kort som en siste 
hilsen ved begravelse - et godt 
alternativ til blomsterhilsen.

www.minnefondet.no
Kirkekontoret tlf 75 50 03 00

- med tillit og forståelse

Vi bistår med alle detaljer ved 
begravelser og kremasjoner.

www.bodo-begravelsesbyraa.no

Tlf: 75 50 02 90
HELE DØGNET
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Saltstraumen 
Sanitetsforening

Tlf. 902 35 064

NATURSTEN

MAN  - TOR 09 -17 – FRE 09 -19 – LØR 09 -13

% 75 50 42 80 – www.tuvtre.no – E-post: post@tuvtre.no

Vi leverer alt i byggevarer. 

Velkommen til oss!

11952_annonse_lav  28.09.11  20.49  Side 1
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Årets konfirmanter
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Foto: Fotograf Holst, Fauske


